3
[image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013                   № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  в городе Рязани и Методических указаний по разработке                   и реализации муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики                    в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани                           от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022                 № 6326, от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631, от 24.05.2023 № 7061, от 04.07.2023 № 8899, от 31.07.2023 № 10151, от 01.09.2023 № 11672, от 27.10.2023 № 13773, от 08.11.2023 № 14210, от 13.12.2023 № 15869, от 29.12.2023 № 16914,                           от 29.12.2023 № 16917, от 08.02.2024 № 1530, от 15.02.2024 № 2028, от 24.06.2024 № 7945, от 22.08.2024 № 10170, от 12.09.2024 № 10914, от 11.11.2024 № 12989, от _________), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата  администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление     на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации                                                     			                 В.Е. Артемов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от _____________ 2024 г.  № ______

Изменения в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляет  250 995,27958 тыс. руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 203 449,22675 тыс. руб.,
за счет средств областного бюджета – 6 292,24413 тыс. руб.,
за счет средств бюджета города Рязани - 41 253,8087 тыс. руб.

2. Таблицу 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

			                                                                                                                                                                                                                 Таблица 3
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
 муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Муниципальная программа «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»
	Бюджет города Рязани
	3 523,134
	3 393,2
	3 488,1

3. Строку «МП «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», пункты 1.2, 1.2.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	МП «Стимулирова
ние развития экономики в городе Рязани»
	Всего,  в том числе:

	3 224,2
	212 995,54558
	3 523,134
	3 393,2
	3 488,1
	5 724,6
	5 983,3
	6 198,3
	6 464,9
	250 995,27958

	федера
льный бюджет

	0,0
	203 449,22675
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	203 449,22675

	област
ной бюджет

	0,0
	6 292,24413
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 292,24413

	бюджет города Рязани

	3 224,2
	3 254,0747
	3 523,134
	3 393,2
	3 488,1
	5 724,6
	5 983,3
	6 198,3
	6 464,9
	41 253,8087

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Организация мероприятий для малого и среднего предпринима
тельства
	бюджет города Рязани
	Администрация города Рязани, УЭиЦР
(по 31.12.2023), УЭР
 (с 01.01.2024)
	489,7
	650,0
	1266,24
	1065,7
	1108,3
	2194,3
	2282,3
	2374,3
	2470,3
	13901,14
	увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных мероприятиями по вопросам ведения бизнеса в рамках поддержки МСП (обучающие семинары, тренинги, круглые столы и пр.), до 0,72%

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1. Организация конкурсов, мастер-классов, иных мероприятий для малого и среднего предпринима
тельства
	бюджет города Рязани
	Администрация города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УЭР (с 01.01.2024)
	489,7
	650,0
	1266,24
	715,7
	758,3
	1798,3
	1870,3
	1945,3
	2023,3
	11517,14

image1.png